Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019013100124

124

Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 9ª Região Bahia - CRECI/BA, por
meio da sua Pregoeira torna público que realizará licitação Pregão Presencial n.º 001/2019,
destinada a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, OU SEJA, MATERIAL DE EXPEDIENTE,
COPA, HIGIENE E LIMPEZA conforme especificações constantes no Edital. Recebimento /
Abertura das propostas: 11/02/2019 às 9:30 / 10:00 horas, respectivamente, na sede do
CRECI - BA, situada na Av. D. João VI, n°289, Brotas, Salvador - BA, os Editais poderão ser
retirados pelo site www.creciba.gov.br / portal transparência.

Salvador, 30 de janeiro de 2019.
KIELE DE SOUZA BARBOSA

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

MENOR PREÇO (maior desconto de tarifa de administração)
OBJETO: Prestação de serviços especializados de intermediação de atividades acessórias à
gestão de abastecimento de combustível realizada pelo CREF2/RS, com utilização de
cartões magnéticos e através da utilização de tecnologia da informação, para frota de
veículos de serviço do Conselho, conforme especificações constantes no Edital.
DIA: 12/02/2019
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 9h00min
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 9h15min
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br

Porto Alegre, 31 de janeiro de 2019.
LIZIANE SOARES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO - CREF8/AM-AC-
RO-RR, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará o
seguinte procedimento licitatório: PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2019 -
C R E F 8 / A M / AC / R O / R R .

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em agenciamento de
viagens, com fornecimento de bilhetes de passagens aéreas, regionais, nacionais e
internacionais, por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone), conforme
especificações e condições constantes, visando atender as necessidades do Conselho
Regional de Educação Física da 8ª Região - CREF8/AM-AC-RO-RR.

Data e Horário: 11/02/2019 às 14h e 20min.
O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 29/01/2019 na sede

do Conselho Regional de Educação Física da 8ª Região - CREF8/AM/AC/RO/RR, localizado
na Rua Ferreira Pena, nº 1118, Sala 202, Bairro: Centro, CEP: 69025-010, Manaus - AM.

Manaus, 29 de janeiro de 2019.
JEAN CARLO AZEVEDO DA SILVA

Presidente do CREF8

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 253/2018 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ: 03.875.295/0001-38; Contratada: Calebe Cabral da Costa - ME. CNPJ:
16.814.562/0001-09 Objeto: Aquisição de notebooks. Valor da contratação: R$ 41.815,20
Dotação orçamentária: 6.2.2.1.2.44.90.52.004. Empenho nº 661. Pregão Eletrônico nº
20/2018. Data da assinatura: 10/01/2019. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 19-2018, entre o CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM DO PIAUÍ - COREN-PI, CNPJ/MF nº 04.769.874/0001-69 e NACIONAL
SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 19.152.814/0001-70. OBJETO: O valor
correspondente ao pagamento de diárias que exijam deslocamentos intermunicipais
realizados pelos prestadores de serviços no desenvolvimento do objeto da contratação fica
estabelecido o valor R$ 160,00 (cento e sessenta reais) por diária. Fundamento Legal: art.
65, I, alínea "b" e § 1º da Lei 8.666/93 para o fim de suprir omissão na Cláusula Décima
Primeira do Contrato.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

ADMINISTRATIVA DE DEVEDORES - INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA - EXERCÍCIO 2019
Anuidades 2014 a 2018

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro - COREN/RJ, em
cumprimento a Legislação aplicável a matéria tributária como o Código Tributário Nacional
(Lei nº 5.172/1966), Lei nº 5.905/73, Lei nº 6.830/80, art. 3º, 4º, 5º e 8º da Lei nº
12.514/2011, Decreto nº 70.235/1972, art. 33 e 34 da Resolução COFEN nº 564/2017 e
Resolução COFEN n.º 600/2018, vem através do presente edital, NOTIFICAR os profissionais
de enfermagem que se encontram em débito com a Autarquia, em relação às anuidades
2014 e/ou 2015 e/ou 2016 e/ou 2017 e/ou 2018 podendo a inadimplência ser em todas ou
em qualquer uma delas, conforme relatório de 11/01/2019 constante do Processo
Administrativo n.º 55/2018, para no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação,
comparecerem ao Conselho Regional (sede ou subseções) a fim pagar, parcelar ou
apresentar defesa relativa aos débitos apurados, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e
posterior ajuizamento de Execução Fiscal. Ressaltamos que caso tenha ocorrido
negociação, com prazo a vencer, esta deve ser rigorosamente cumprida, evitando da
mesma forma o ajuizamento acima e se estiver em dia com as obrigações referidas,
desconsidere a presente notificação. Consulte este edital na íntegra, com o nome
completo, CPF e data de nascimento dos profissionais de enfermagem com pendência, na
página: www.coren-rj.org.br/intimacaoda Mais informações podem ser obtidas, na sede,
por meio do telefone (21)3232-8730,com o Departamento de Atendimento na Sede e
Subseções: SEDE: Av. Presidente Vargas, 502 - 3º, 4º e 5º andares - Centro - RJ - CEP.:
20071-000 Telafax: (0xx21) 3232-8730 - 2516-1353 - 2253-4814 - Home page : www.coren-
rj.org.br

Rio de Janeiro, 31 de janeiro de 2019
ANA LUCIA TELLES FONSECA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna públicas a adjudicação
e a homologação do Pregão Eletrônico nº 01/2019, cujo objeto é a aquisição de baterias
para nobreak, à empresa NOBREAK.NET COMÉRCIO E SERVICOS ELETRO ELETRONICOS
LTDA, CNPJ 02.776.782/0001-80.

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP (www.coren-
sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão franqueadas a todos os interessados,
obedecidos os prazos e demais condições, conforme legislação.

30 de Janeiro de 2019
RENATA ANDREA PIETRO PEREIRA VIANA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/01/2019 . Objeto: contratação de empresa de engenharia para a execução de reforma
e ampliação da sede do CREA/AC, conforme convênio nº 118/2017 GDI/CONFEA e
conforme especificações constantes no edital e seus anexos, prevista para ocorrer dia
01/02/2019.

VANESSA LUANA ALVES DE ASSIS
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, Crea-Ba, através do
seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do Processo nº
110781/2018 Pregão Presencial Nº 03/2019, tendo por objeto a Contratação de empresa
especializada para aquisição, instalação e configuração de 1 (um) firewall UTM-NGFW, 2
(dois) switches core e 6 (seis switches de acesso, devido à alteração no conteúdo do Edital.
Assim sendo, será publicado novo edital, oportunamente divulgado através do Diário
Oficial da União e do site www.creaba.org.br.

Salvador, 24 de janeiro de 2019
LUIS EDMUNDO PRADO DE CAMPOS

Presidente do Crea-BA.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 053/2019; fundamento legal: Lei n° 8.666/93, art. 24 II; Contratante: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF nº15.233.026/0001-57;
Contratada: JNET TECNOLOGIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.873.224/0001-97;
Objeto: Serviços dedicado à rede de Internet por meio de banda larga; Valor: R$3.393,84
(três mil trezentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)/ano; Prazo e
Vigência: 12(doze) meses; Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.037; data de assinatura:
16/01/2019; Signatário: Luís Edmundo Prado de Campos - Presidente do Crea-BA .

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 113.037/2018; Fundamento legal: Lei n° 8.666/93 e 10.520/2002; PE.09/2018;
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF
nº 15.233.026/0001-57; Contratado: JK AUDITORES SS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ/MF nº
01.466.254/0001-62; Objeto: Prestação de serviços de auditoria independente, diagnóstico
relacionado com os procedimentos adotados no Termo de Cooperação nº 012/2013,
celebrado entre o Crea-Ba e a FUNASA; Prazo: 12 (doze) meses; Valor: R$11.290,00 (onze
mil duzentos e noventa reais); Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.001; data de
assinatura: 17/01/2019; Signatário: Luís Edmundo Prado de Campos - Presidente do Crea-
BA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 113181/2018; Termo Aditivo, fundamentação legal: Lei nº 8.666/93, Contratante:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, CNPJ nº 15.233.026/0001-57;
Contratado: ALTERDATA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº
36.462.778/0001-60; Objeto: Prorrogação de Prazo; Prazo: 12 (doze) meses; Valor anual:
R$20.613,24 (vinte mil seiscentos e treze reais e vinte e quatro centavos); Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.005; data de assinatura: 10/12/2018.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - Crea/CE.
Convenente: Prefeitura de Fortaleza - Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão -
SEPOG. Objeto: mútua cooperação entre as partes quanto ao registro de ART. Vigência:
02/01/2019 a 31/12/2019. Signatários: Eng.º Civil Emanuel Maia Mota - Presidente e
Philipe Theophilo Nottingham - Convenente.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - Crea/CE.
Convenente: Departamento de Arquitetura e Engenharia (DAE). Objeto: prorrogação do
prazo do Convênio nº 001/2015 e inclusão do § 6 à Cláusula 5ª . Vigência: 01/01/2019 a
27/07/2020. Signatários: Eng.º Civil Emanuel Maia Mota - Presidente e Sílvio Gentil Campos
Júnior - Convenente.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

Resumo da Ata de Eleição da 1054ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo
DATA: vinte e um de janeiro de dois mil e dezenove

HORÁRIO: dezoito horas e trinta minutos
LOCAL: Salão Nobre do Crea-ES
ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA DO CREA-ES - EXERCÍCIO DE 2019. O Plenário do

Crea-ES decide aprovar, a composição da nova Diretoria do Crea-ES, da forma que segue: 1º
Vice-Presidente - Eng. Civil Ricardo de Lima Guariento; 2º Vice-Presidente - Eng. Eletricista
Carlos Pereira Dias; Diretor Administrativo - Eng. Civil José Maria Cola dos Santos; Diretor
Financeiro - Eng. Eletricista Luiz Carlos Dal Piaz; Vice-Diretora Administrativa - Eng. Mecânica
Larissa Bitencourt Pavan; Vice-Diretor Financeiro - Eng. Civil Luiz Alberto Pretti.

Vitória, 30 de Janeiro de 2019.
ENGENHEIRA CIVIL LUCIA HELENA VILARINHO RAMOS

Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-31T00:55:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial